comunitarias y locales en las comunidades seleccionadas. Este 
fondo no solo impulsa la ejecución de actividades concretas, 
sino que también contribuye al fortalecimiento de 
capacidades locales, promoviendo la sostenibilidad de los 
proyectos a largo plazo. Con un total ejecutado de 
COP$185.033.230 (Ciento ochenta y cinco millones treinta y 
tres mil doscientos treinta pesos colombianos). 

Se ha elaborado una tabla que permite visualizar cuáles 
fueron las líneas de acción y cada una de las iniciativas 
apoyadas.

FONDO SEMILLA  

ORGANIZACIONES ALIADAS

Con el propósito de fortalecer el desarrollo integral de las